
 
                                                                                                                                   

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali n° 378 del 20/10/2010 
 

  

 
 

 

    
 

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  
N° 313/C  DEL 04/11/2010  

 
 
 

OGGETTO Liquidazione nota spese per competenze e spese a favore dell’ Avv. Pilia 
Fabiana di Tortoli’ - Ricorso T.A.R. Sardegna n° 1262/09 Murgia Marisa c/ASL 
n° 4 di Lanusei  

 
 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
 
 
PREMESSO che in data 21-11-2009 è stato notificato a questa Azienda l'allegato ricorso, depositato presso il 
T.A.R. di Sardegna, dalla Dr.ssa Murgia Marisa, rappresentata e difesa dall’Avv. Guendalina Garau:  
  
CHE con il suddetto ricorso la ricorrente chiede l'annullamento della nota prot. n° 8355/2009 del 11/09/2009 
con la quale l'Azienda Sanitaria Locale n° 4 gli ha negato il diritto all’assunzione;  
  
VISTA la deliberazione n° 67 del 7 dicembre 2009 con la quale l'Avv. Pilia Fabiana è stato nominata Legale di 
Fiducia di questa Azienda avverso il suindicato Ricorso, per tutelare gli interessi aziendali; 
 
VISTA  la Sentenza n° 693 del 16/04/2010 con la quale il Tribunale Amministrativo Regionale ha rigettato il 
ricorso proposto dall’attore, dichiarandolo inammissibile, per difetto di giurisdizione;  
 
VISTO  l'allegata nota spese emessa in data 09-09-2010 trasmessa dall’Avv. Pilia Fabiana di Tortolì, relativa 
all’attività svolta per il patrocinio assunto in favore dell’Azienda, pari all'importo lordo di € 10.348,66;  
 
RITENUTO  di provvedere a liquidare all’Avvocato la somma lorda onnicomprensiva di € 10.348,66; 
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità tecnica 
e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
  
VISTO  il D.Lgs. n° 229/99; 
  
VISTA l a L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                             

 
DELIBERA 

 
 
DI LIQUIDARE  a favore dell’Avv. Pilia Fabiana di Tortolì, per la pratica in oggetto, per il patrocinio legale 
assunto a favore dell'Azienda la somma lorda onnicomprensiva di € 10.348,66, di cui € 1.990,13 saranno versate 
all’erario a titolo di r.a. ed € 8.358,53 (esente IVA, così come previsto dalla Legge finanziaria 2008 art. 1 comma 
100) saranno liquidati direttamente al professionista; 
 
 



 
                                                                                                                                   

DI FARE FRONTE  alla relativa spesa con i fondi di cui allo specifico budget anno 2010 - Piano dei Conti 
codice n° 0506030101; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio del             
Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
          

                l'estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 
          FIRMA APPOSTA 

 
IL COMMISSARIO 

DOTT. FRANCESCO PINTUS 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO                                                     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  F.F.  
   DOTT. ORLANDO SCINTU                                                                   DOTT. VIRGILIO FRAU 
           FIRMA APPOSTA                FIRMA APPOSTA 
 
 
 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI  
                        DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

                  FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 09/11/2010. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
                         FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in data __________________ in quanto atto non soggetto a controllo       

preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Esecutiva perché l’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale ________________ 

non ha riscontrato vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Annullata dall’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale con decisione n°______ 

del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Esecutiva per decorrenza termini. 

 
 
Prot. n° PG/2010/27534 
 
Lanusei, li 09/11/2010 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

                         FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 


